

Kunst og design										
		Fagformål								
		<p>Eleven skal i faget Kunst og design udvikle en grundlæggende forståelse for farver, materialer, form og billedsprog.</p> <p>Pkt. 2: Eleven skal gennem praksis udvikle forståelsen for, hvordan man udtrykker sig gennem formsprog vha. forskellige materialer.</p> <p>Pkt. 3: Eleven skal udvikle forståelse for design og designprocessen som grundlag for at kunne udtrykke sig i billedsprog.</p>								
Kompetenceområde	Kompetencemål	Faser	Færdigheds- og vidensmål							
Produktfremstilling og design	Eleven kan formidle egne projekter med visuelle udtryk.		Udtryksmuligheder og fremstilling	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	
		1.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Eleven kan designe, planlægge og fremstille produkter i forskelligartede materialer.</li> <li>Eleven har viden om materialers udtryksmuligheder samt om design og design-processen.</li> </ul>	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]
Forståelse for materialer og billedsprog	Eleven kan vurdere forskellige materialer og farvers funktion og virkemidler.		Virkemidler og billedsprog	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	[Navn færdigheds- og vidensområde]	
		1.	<ul style="list-style-type: none"> <li>Eleven kan vurdere, hvilke farver, former, materialer og kompositioner, der vil egne sig bedst ved en given billedfremstilling.</li> <li>Eleven har viden om materialers og farvers virkemidler</li> </ul>	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]	[Vidensmål]	[Færdighedsmål]
		Læseplan								
		<ul style="list-style-type: none"> <li>Eleven skal som minimum opnå faglig og praktisk viden inden for farvelære, komposition, billedanalyse, materialer og medier.</li> <li>Eleven arbejder med forskellige materialer med afsæt i temaer. De arbejder fra idéudvikling, over produktion til det færdige resultat.</li> <li>Eleven planlægger og gennemfører en udstilling, hvor der konkret udstilles elevproduktioner på Frederiksøen i Svendborg.</li> </ul>								

Godkendt i Skoleafdelingen 1. august 2017